
UCHWAŁA NR XL/231/17
RADY GMINY IŁOWO-OSADA

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych realizujących zadania własne Gminy Iłowo-Osada

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1769 i poz. 38) Rada Gminy Iłowo- Osada uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                            
i mieszkaniach chronionych realizujących zadania Gminy Iłowo-Osada, w tym:

1) w ośrodkach wsparcia będących jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej dziennego pobytu,  
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w mieszkaniach chronionych, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska

Id: 41A201DD-B5BA-4CD0-B180-0AC78F8B3EB5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/231/17

Rady Gminy Iłowo-Osada

z dnia 25 października 2017 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dziennego pobytu

§ 1. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia dziennego pobytu ponoszą osoby, których dochód na osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, 
o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2  ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. 1. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia dziennego pobytu ponoszona jest w okresach miesięcznych, 
proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu, w których osoba korzysta z usług ośrodka.

2. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną za przyznane usługi w ośrodku wsparcia dziennego pobytu 
nie może być wyższa niż koszt świadczonych usług.

3. Procentową wysokość odpłatności za usługi świadczone przez ośrodek wsparcia dziennego, określa poniższa 
tabela,  z uwzględnieniem ust.2:

Pkt Zakres usług Procentowa wysokość odpłatności za usługi świadczone przez 
ośrodek wsparcia dziennego pobytu liczona od dochodu

1) usługi z wyżywieniem 10% kwoty dochodu na 
osobę lub osobę
w rodzinie

2) usługi bez wyżywienia 5% kwoty dochodu na 
osobę lub osobę
w rodzinie

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę 

w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8 

ust.1 pkt 1 i 2

§ 3. 1. Opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia dziennego pobytu w przypadku korzystania także
z prowadzonego przez ośrodek miejsca całodobowego okresowego pobytu obejmuje usługi świadczone przez 
ośrodek oraz korzystanie z miejsca całodobowego pobytu.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, ponoszona jest w okresach miesięcznych, przy czym opłata za niepełny 
miesiąc pobytu ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby
w ośrodku w danym miesiącu kalendarzowym rozpoczynającym lub kończącym pobyt.

3. Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w ośrodkach wsparcia dziennego pobytu 
w przypadku korzystania także z prowadzonego przez ośrodek miejsca całodobowego okresowego pobytu określa 
poniższa tabela:

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia dziennego pobytu 

w przypadku korzystania 
z prowadzonego miejsca całodobowego 
okresowego pobytu liczona od dochodu

Pkt
Dochód osoby określony wg kryterium 

art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Osoby samotnie 
gospodarującej Osoby w rodzinie

1) 0 – 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
2) powyżej 100% do 150% 50% 40%
3) powyżej 150% do 250% 70% 60%
4) powyżej 250% do 300% 80% 70%
5) powyżej 300% 100% 100%

Id: 41A201DD-B5BA-4CD0-B180-0AC78F8B3EB5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/231/17

Rady Gminy Iłowo-Osada

z dnia 25 października 2017 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych

§ 1. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniach chronionych ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej z tym, że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty 
nie może być niższa niż 100% tego kryterium.

2. Opłata za pobyt w mieszkaniach chronionych ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby lub rodziny w mieszkaniu chronionym.

3. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ponoszona jest proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt.

§ 2. 1. Opłata za pobyt osoby w mieszkaniu chronionym obejmuje:

1.1.Koszt utrzymania mieszkania chronionego przypadający na osobę lub rodzinę;

1.2.Koszt uzgodnionych usług świadczonych osobie lub osobie w rodzinie w ramach wsparcia udzielanego 
w mieszkaniu chronionym.

2. Na koszt utrzymania mieszkania składają się koszty jego eksploatacji, w tym: opłaty czynszowe, opłaty za 
media (m.in. zużycie energii elektrycznej, wody, odprowadzenie ścieków itp.), wywóz nieczystości płynnych 
i stałych.

3. Koszt przypadający na jedną osobę oblicza się jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania
i liczby osób w mieszkaniu.

4. Koszt przypadający na rodzinę oblicza się jako iloczyn kosztu przypadającego na jedną osobę i ilości osób 
w rodzinie.

5. Koszt uzgodnionych usług świadczonych osobie lub osobie w rodzinie w ramach wsparcia udzielonego 
w mieszkaniu chronionym oblicza się jako sumę iloczynów liczby godzin poszczególnych usług i ich kosztów.

§ 3. 1. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
kierowanej.

2. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym określa poniższa tabela:

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym 

i świadczone w nim wsparcie liczona od dochoduPkt Dochód osoby określony wg kryterium 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarującej Osoby w rodzinie

1) 0 – 100% nieodpłatnie Nieodpłatnie
2) powyżej 100% - 150% 30% 40%
3) powyżej 150% - 200% 40% 50%
4) powyżej 200% - 250% 50% 60%

Id: 41A201DD-B5BA-4CD0-B180-0AC78F8B3EB5. Uchwalony Strona 1




